ACW 3
Com design moderno, compacto e disponível em 4 frames e correntes de 20 a 800 amperes.
ACW
g	 Ics = 100% Icu em toda a linha
Proteção de Circuitos Elétricos Proteção de Circuitos de Motores
Modelo In (A)
ACW100 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100
ACW160 125, 160
ACW250 200, 250
ACW400 400
ACW630 630
ACW800 800
Disjuntor em Caixa Moldada ACW
ACW100/ACW160
In 20~160 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu
ACW250
In 200~250 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu
ACW400/ACW630
In 400~630 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu
ACW800
In 800 A
Icu = 100 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu
Modelo                   In (A)
ACW101                20, 50, 100
ACW161                   160
ACW250                    220
ACW400                    320
ACW630                    500
ACW800 630
Ics = Icu @ 220 / 240 V
ACW100H, ACW160H	 100 kA
ACW101H, ACW161H, ACW250H  	120 kA
ACW400H, ACW630H	 120 kA
ACW100V, ACW160V	 200 kA
ACW101V, ACW161V, ACW250V	 200 kA
ACW400V, ACW630V	 200 kA
ACW800U	 120 kA
Ics = Icu @ 380 / 415 V
ACW100H, ACW160H	 85 kA
ACW101H, ACW161H, ACW250H	 85 kA
ACW400H, ACW630H	 85 kA
ACW100V, ACW160V	 150 kA
ACW101V, ACW161V, ACW250V	 150 kA
ACW400V, ACW630V	 150 kA
ACW800U   	 100 kA
Ics = Icu @ 440 / 460 V
ACW100H, ACW160H	 70 kA
ACW101H, ACW161H, ACW250H	 70 kA
ACW400H, ACW630H	 70 kA
ACW100V, ACW160V	 130 kA
ACW101V, ACW161V, ACW250V	 130 kA
ACW400V, ACW630V	 130 kA
ACW800U	 100 kA
ACW 5
Disparadores
Disparadores Disponíveis
g	 FMU – Térmico ajustável e magnético fixo
g	 ATU – Térmico e magnético ajustáveis
g	 MTU – Somente magnético
Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código
 ACW100H-FMU20-3 20 16...20 11111144
ACW100H-FMU25-3 25 20...25 11111170
ACW100H-FMU32-3 32 25,6...32 11111172
ACW100H-FMU40-3 40 32...40 11111173
 ACW100H-FMU50-3 50 40...50 11111174
ACW100H-FMU63-3 63 50,4...63 11111175
ACW100H-FMU80-3 80 64...80 11111176
ACW100H-FMU100-3 100 80...100 11111177
 ACW160H-FMU125-3 125 100...125 11111219
ACW160H-FMU160-3 160 125...160 11111221
 ACW100V-FMU20-3 20 16... 20 10583682
ACW100V-FMU25-3 25 20...25 10583683
ACW100V-FMU32-3 32 25,6...32 10583684
ACW100V-FMU40-3 40 32...40 10583691
ACW100V-FMU50-3 50 40...50 10583685
ACW100V-FMU63-3 63 50,4...63 10583686
ACW100V-FMU80-3 80 64...80 10583687
ACW100V-FMU100-3 100 80...100 10583688
ACW160V-FMU125-3 125 100...125 10583689
 ACW160V-FMU160-3 160 125...160 10583690
Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código
ACW250H-ATU200-3 200 160...200 11111344
ACW250H-ATU250-3 250 200...250 11111342
ACW250V-ATU200-3 200 160...200 10583692
 ACW250V-ATU250-3 250 200...250 10583693
Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código
ACW400H-ETS400-3 400 160...400 11111394
ACW630H-ETS630-3 630 252...630 11111408
ACW400V-ETS400-3 400 160...400 10583694
ACW630V-ETS630-3 630 252...630 10583695
ACW800U-ETS800-3 800 320...800 10583696
Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código
ACW101H-MTU20-3 20
Im = 6...12 x In
11111283
ACW101H-MTU50-3 50 11111306
 ACW101H-MTU100-3 100 11111301
ACW161H-MTU160-3 160 11111266
ACW250H-MTU220-3 220 11111388
ACW400H-MTU320-3 320 11111396
ACW630H-MTU500-3 500 11111406
ACW101V-MTU20-3 20 10583697
 ACW101V-MTU50-3 50 10583699
ACW101V-MTU100-3 100 10583701
ACW161V-MTU160-3 160 10583702
ACW250V-MTU220-3 220 10583703
 ACW400V-MTU320-3 320 10940133
ACW630V-MTU500-3 500 10940135
ACW800U-MTU630-3 630 10940149
g	 ETS – Eletrônico LSI